—1—

海南职业技术学院教务处文件
教务〔2023〕9号

关于组织参加 2023 年
海南自贸港创业大赛的通知

各单位、各部门：

为深入贯彻党中央、国务院创新驱动发展战略和乡村振兴战

略，落实省委、省政府对就业创业工作的系列决策部署，促进创

业带动就业，助力乡村振兴，全力营造创新创业良好氛围，激发

青年人才、返乡创业者等各类群体创新创业活力和创造力，为海

南自贸港高质量发展蓄势赋能，海南省人力资源和社会保障厅组

织举办 2023 年海南自贸港创业大赛。请各单位、各部门组织力量

参赛，现将关键事项通知如下（详见附件）：

一、大赛主题

自贸海南 共创未来

二、大赛时间

2023 年 4 月至 10月

三、组织机构

—2—

（一）主办及承办单位

主办单位：省人力资源社会保障厅

承办单位：省人力资源开发局（省就业局）

（二）大赛组委会

成立大赛组委会，由主办单位成员组成，负责大赛的组织领

导、统筹协调等工作。

（三）专家评审会

大赛设立专家评审会，邀请创投机构负责人、行业专家、创

业导师等组成评审专家团，通过专业评审提升项目质量，促进项

目与风投资本直接对话。

四、参赛报名

参赛者可通过 2023 年海南自贸港创业大赛官网进行线上报

名，或在各市县就业部门、各高校进行线下报名。各市县、各高

校对本赛区报名项目进行资格审核，线上报名截止时间为 5月 20

日，线下报名时间由各赛区自行确定。

大赛官网：http://124.225.114.12/sys_login.aspx。

五、奖项设置

省级决赛荣获一、二、三等奖和优秀奖的项目，给予奖金、

颁发奖杯和证书，奖金合计 40 万元（含税）；其他晋级省级决赛

项目，给予颁发“海南自贸港创业之星”奖杯和证书。

六、项目扶持

资金合计 45 万元（含税）。采取自愿申报、实地评审的方

—3—

式，从院校学生专项赛、乡村振兴专项赛优秀奖及以上获奖项目

中，评选一批优秀创业项目给予重点扶持。

各赛项具体要求以及详细奖项设置等事项，请见附件。

请有意参赛者，提前认真准备各项材料，按照赛事安排要求

报名，不再另行发布公告。

联系人：姚玉静，联系电话：15008023003。

特此通知

附件：1.琼人社发〔2023〕18 号_海南省人力资源和社会保

障厅关于举办 2023 年海南自贸港创业大赛的通知

2.附件：2023 年海南自贸港创业大赛实施方案

教务处

2023 年 4 月 7 日

海南职业技术学院教务处 2023 年 4 月 7 日印发